

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 339/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 339/2022
Processo de Licitação: 339/2022
Data do Processo: 25/11/2022

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais esportivos e jogos educacionais para todas as Unidades Escolares do município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Dezembro de 2022, às 10:16 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 08/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 339/2022, Licitação nº 339/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA é ex-vencedor do Item 90 do Processo 339/2022, o novo vencedor é: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA é ex-vencedor do Item 104 do Processo 339/2022, o novo vencedor é: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA é ex-vencedor do Item 106 do Processo 339/2022, o novo vencedor é: CELITO CARLESSI & CIA LTDA ME, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19

Participante: 8374 - CELITO CARLESSI & CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BOLA NOGAN N.º 08	UND	125,00	LCM	0,0000	23,95	2.993,75
8	BOLA NOGAN N.º 12	UND	15,00	LCM	0,0000	43,95	659,25
39	MESA DE PEBOLIM	UND	3,00	Klopf	0,0000	1.250,00	3.750,00
49	CONES	UND	65,00	Pangué	0,0000	5,00	325,00
50		UN	1,00	Pangué	0,0000	153,95	153,95
61	JOGO TRILHA/DAMAS TABULEIRO MADEIRA	UND	30,00	Pangué	0,0000	38,90	1.167,00
80	Relógio Digital para Xadrez, produzido em plástico resistente, com alimentação através de pilhas AA; dimensões de 13,8cm x 8,5cm x 5cm; peso de 131gr. Deve permitir a configuração de vários tempos diferentes, com acréscimo e decréscimo. Deve acompanhar o manual.	UND	5,00	Jaehrig	0,0000	255,00	1.275,00
106	CONES	UND	10,00	Pangué	0,0000	9,00	90,00
107	PRATO DEMARCATÓRIO	UND	10,00	Pangué	0,0000	10,00	100,00

Total do Participante -----> 10.513,95

Participante: 9305 - WZ MULTIESPORTES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bola futebol de campo: circunferência de 68-70cm, peso mínimo de 410gr e máximo 450gr; câmara com sistema de balanceamento em 6D; câmara interna NEOGEL; forro termo fixo; material externo em Micro Power; miolo com sistema de cápsula SIS. Bola com 11 gomos e ligação entre os gomos com a tecnologia Termotec com dupla colagem. A bola deve conter em sua superfície externa mini ranhuras em toda sua extensão para dar mais precisão nos chutes. Deve ser 0% de absorção de água.	UND	8,00	PENALTY	0,0000	79,90	639,20
3	BOLA BEACH VOLEI ADULTO	UND	4,00	PENALTY	0,0000	250,00	1.000,00
4	Bola voleibol adulto: circunferência de 65-67cm, peso mínimo de 260gr e máximo 280gr; câmara com sistema de balanceamento em 6D; forro termo fixo; material externo laminado em microfibras; miolo com sistema de cápsula SIS. Bola com 16 gomos e com construção através do processo de matrização. A bola deve conter em sua superfície externa mini ranhuras em toda sua extensão para dar mais precisão. Deve conter na bola, estampado o símbolo da FIVB Approved.	UND	10,00	PENALTY	0,0000	299,90	2.999,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 339/2022 - PR

Processo Administrativo: 339/2022
Processo de Licitação: 339/2022
Data do Processo: 25/11/2022

Folha: 2/4

Participante: 9305 - WZ MULTIESPORTES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Bola voleibol adulto: circunferência de 65-67cm, peso mínimo de 260gr e máximo 280gr; câmara com sistema de balanceamento em 6D; forro termo fixo; material externo laminado em microfibra; miolo com sistema de cápsula SIS. Bola com 16 gomos e com construção através do processo de matrização. A bola deve conter em sua superfície externa mini ranhuras em toda sua extensão para dar mais precisão. Deve conter na bola, estampado o símbolo da FIVB Aprovado.	UND	15,00	PENALTY	0,0000	350,00	5.250,00
9	BOLA DE HANDEBOL H1	UND	20,00	PENALTY	0,0000	129,00	2.580,00
10	BOLA DE HANDEBOL H2	UND	10,00	PENALTY	0,0000	139,90	1.399,00
11	Bola de Basquetebol	UND	46,00	PENALTY	0,0000	69,80	3.210,80
12	BOLA DE TÊNIS DE MESA	UND	130,00	VOLLO	0,0000	3,85	500,50
16	Kit Badminton	UND	5,00	VOLLO	0,0000	150,00	750,00
17	Raquetes para tênis de mesa, com borracha nos dois lados. Tamanho oficial	PAR	20,00	SCALIBU	0,0000	23,90	478,00
18	KIT REDE PARA TÊNIS DE MESA	UND	10,00	SCALIBU	0,0000	57,90	579,00
21	REDE DE FUTEBOL SOCIETY	PAR	2,00	MASTER REDE	0,0000	549,00	1.098,00
22	Mesas para Tênis de mesa em MDF, 15 mm, 70,5 kg. Acabamento em primer azul com linhas demarcatórias brancas; pés de madeira maciça dobráveis; suporte e rede acompanham o produto; Medidas da mesa: C x L x A - 2,74 x 1,52 x 0,76m	UND	5,00	KLOPF	0,0000	1.665,00	8.325,00
33	JOGO DE CARTAS UNO	UND	9,00	SCALIBU	0,0000	20,90	188,10
45	BOLA DE VINIL GRANDE	UND	19,00	SCALIBU	0,0000	33,70	640,30
57		UN	2,00	PISTA E CAMPO	0,0000	90,00	180,00
58	Pelota em couro natural para lançamento; diâmetro de 6,5-6,8cm; peso exato de 250gr.	UND	2,00	PISTA E CAMPO	0,0000	88,90	177,80
65	FITAS DE MARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLEI/FUTVOLEI	UND	1,00	MASTER REDE	0,0000	80,00	80,00
77	JOGO DE COLETE EM POLIÉSTER	UND	7,00	LANCE	0,0000	209,90	1.469,30
78	BOMBA DE ENCHER DE BOLA	UND	2,00	TOPPER	0,0000	37,90	75,80

Total do Participante -----> 31.619,80

Participante: 10855 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	JOGO DE BOCHA PARA CANCHA DE CARPET. Deve conter 8 bolas maciças, todas com núcleo de ferro e revestimento em cimento. Devem ser perfeitamente redondas, sem detalhes, ranhuras ou qualquer outra marca que possa interferir no rolar da mesma. A bola deve ter um diâmetro de 13cm e peso entre 900gr e 950gr. Deve vir 4 bolas azuis e 4 bolas amarelas.	JG	8,00	GIBA	0,0000	399,50	3.196,00
67	BALANÇO COM 04 LUGARES	UND	3,00	ANDRIEI	0,0000	3.497,00	10.491,00
79	BOMBA DE ENCHER DE BALÃO	UND	1,00	MAZZILLI	0,0000	180,00	180,00
90	Colchonetes	UND	35,00	DMG	0,0000	55,00	1.925,00
91	CONES	UND	30,00	PLASTCOR	0,0000	9,00	270,00
100	TAPETE	UN	4,00	IMPORIENTE	0,0000	2.773,00	11.092,00
104	RODA GIRA GIRA	UND	1,00	LIGLIG	0,0000	1.790,00	1.790,00

Total do Participante -----> 28.944,00

Participante: 11435 - VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BAMBOLE PLÁSTICO FLEXÍVEL	UND	65,00		0,0000	4,49	291,85
23	JOGO DE PEGA VARETAS	UND	25,00		0,0000	8,99	224,75
24		UN	15,00		0,0000	17,99	269,85
26		UN	24,00		0,0000	19,92	478,08
29	JOGO CARA A CARA	UND	3,00		0,0000	97,99	293,97
31	PEÇAS DE MONTAR GRANDE - BLOCOS DE MONTAR	UND	10,00		0,0000	58,40	584,00
32	JOGO DO DETETIVE	UND	5,00		0,0000	53,99	269,95
35	JOGO DE EMPILHAR BLOCOS	UND	2,00		0,0000	43,99	87,98
36	JOGO VIRA LETRA	UND	5,00		0,0000	50,00	250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 339/2022 - PR

Processo Administrativo: 339/2022
Processo de Licitação: 339/2022
Data do Processo: 25/11/2022

Folha: 3/4

Participante: 11435 - VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	JOGO DESCOBRINDO O ALFABETO	UND	5,00		0,0000	34,00	170,00
38	JOGO XADREZ DA MEMÓRIA	UND	1,00		0,0000	45,00	45,00
51	KIT DE JOGOS CLASSICOS 4X1	UND	6,00		0,0000	30,00	180,00
52	JOGO DE MESA PULA MACACO	UND	9,00		0,0000	44,99	404,91
55	BAMBOLE PLÁSTICO FLEXÍVEL	UND	206,00		0,0000	3,79	780,74
56	ARGOLAS PLASTICAS	UND	60,00		0,0000	5,39	323,40
59	JOGADORES DE FUTEBOL DE BOTÃO	UND	20,00		0,0000	3,00	60,00
60	CAMPO DE FUTEBOL DE BOTÃO	UND	10,00		0,0000	40,49	404,90
71	JOGO DOBBLE GALÁPAGOS	UND	5,00		0,0000	85,00	425,00
73	JOGO HORA DO RUSH	UND	3,00		0,0000	54,00	162,00
74	JOGO EDUCATIVO DAS VOGAIS	UND	3,00		0,0000	45,00	135,00
82	KIT DE MADEIRA ALINHAVO	UND	4,00		0,0000	29,00	116,00
85	CAIXA DE DOMINÓ COM 28 PEÇAS	UND	17,00		0,0000	8,97	152,49
89	CORDA INDIVIDUAL DE FIBRA PARA CRIANÇAS	UND	25,00		0,0000	26,00	650,00
92	PACOTE COM 50 BOLINHAS COLORIDAS PLÁSTICAS	UND	2,00		0,0000	30,00	60,00
97		UN	3,00		0,0000	49,00	147,00
101	TÚNEL DE POLIÉSTER CENTOPEIA	UND	2,00		0,0000	339,99	679,98
102	QUEBRA CABEÇAS EM MDF	UND	45,00		0,0000	29,60	1.332,00
103	PISCINA DE BOLINHAS	UND	1,00		0,0000	900,00	900,00
108	KIT DE MADEIRA ALINHAVO	UND	10,00		0,0000	30,00	300,00
109	PAR DE TRAVES PEQUENAS DE FUTEBOL	UND	1,00		0,0000	123,99	123,99

Total do Participante -----> 10.302,84

Participante: 11663 - BARONESA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Bola futsal adulto	UND	25,00	Penalty Max 1000	0,0000	269,85	6.746,25
25		UN	60,00	Pais e Filhos	0,0000	17,08	1.024,80
27	JOGO DA MEMORIA	UND	45,00	Xalingo	0,0000	23,30	1.048,50
28	Jogo Banco Imobiliário	UND	9,00	Estrela	0,0000	99,99	899,91
34	JOGO PIZZARIA MALUCA	UND	2,00	Grow	0,0000	67,49	134,98
42	Bola de handebol couro costurado	UN	20,00	Parma	0,0000	53,99	1.079,80
53	BLOCOS DE MONTAR MÍNIMO 500 PÇS	UND	2,00	Kitsport	0,0000	125,90	251,80
54	BLOCOS DE MONTAR MÍNIMO 700 PÇS	UND	7,00	Pais e Filhos	0,0000	221,99	1.553,93
62	Raquetes para Frescobol	UND	20,00	ALF	0,0000	22,90	458,00
64	TATAME	UND	20,00	MB	0,0000	89,90	1.798,00
68	BOLAS DE BEISEBOL	UND	2,00	SM	0,0000	45,00	90,00
70	JOGOS DE TABULEIRO	UND	21,00	Estrela	0,0000	65,00	1.365,00
86		UN	3,00	Toyer	0,0000	89,00	267,00
87	BOLA DE FUTEBOL	UND	3,00	Convoy	0,0000	47,60	142,80

Total do Participante -----> 16.860,77

Participante: 11664 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Bola de nogan n.º 10	UN	166,00	NEDEL	0,0000	34,15	5.668,90
13	CORDA 10MM	MT	89,00	NEDEL	0,0000	6,29	559,81
15	CONE CHAPÉU CHINÊS	UND	140,00	NEDEL	0,0000	9,29	1.300,60
20	REDE DE FUTSAL (PAR)	PAR	2,00	NEDEL	0,0000	359,00	718,00
40	BOLA DE VOLEI DE QUADRA	UND	28,00	IDEIA	0,0000	53,99	1.511,72
41	Bola futsal adulto	UND	20,00	NEDEL	0,0000	67,49	1.349,80
44	BOLA DE FUTEBOL AMERICANO	UND	2,00	NEDEL	0,0000	79,00	158,00
46	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	UND	2,00	NEDEL	0,0000	70,64	141,28
47	BOLA DE ESPIROBOL	UND	1,00	NEDEL	0,0000	89,00	89,00
48	ESCADA DE AGILIDADE	UND	6,00	NEDEL	0,0000	49,49	296,94
63	DISCO DE FRISBEE	UND	35,00	ONDA	0,0000	17,90	626,50
66	BOLAS DE FRESCOBOL	UND	50,00	NEDEL	0,0000	8,85	442,50
75	BALANÇA DIGITAL	UND	1,00	IDEIA	0,0000	59,00	59,00
76	FITA MÉTRICA 150CM X 2CM	UND	1,00	NEDEL	0,0000	9,00	9,00
83	CORDA INDIVIDUAL DE FIBRA PARA CRIANÇAS	UND	70,00	LIDER	0,0000	9,80	686,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 339/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 339/2022
Processo de Licitação: 339/2022
Data do Processo: 25/11/2022

Folha: 4/4

Participante: 11664 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	CONES	UND	10,00	NEDEL	0,0000	14,00	140,00
94	PRATO DEMARCATÓRIO	UND	10,00	NEDEL	0,0000	8,99	89,90
98	CONES	UND	15,00	NEDEL	0,0000	16,00	240,00
105	BOLA DE VINIL GRANDE	UND	50,00	APOLLO	0,0000	13,49	674,50

Total do Participante -----> 14.761,45

Total Geral -----> 113.002,81

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 7 de Dezembro de 2022

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)

Joana Maccarini Torquato - - Membro

Julia Rodrigues Gava - - Membro

Guilherme Mazzorana da Luz - - Membro

Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GIOVANNI CARLESSI - - Representante

DANNY CESAR WARMLING - - Representante

ARTEDANIO VIEIRA - - Representante

TIAGO IZOLAN - - Representante

VITOR CASTILLO - - Representante

ISMAEL NEDEL - - Representante